ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

От 09 июня 2023 г. № 900-п

Об утверждении топливно-энергетического баланса

Городищенского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ

"О теплоснабжении", приказом Министерства энергетики Российской

Федерации от 29.10.2021 № 1169 "Об утверждении Порядка составления

топливно-энергетических балансов субъектов Российской Федерации,

муниципальных образований", п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить топливно-энергетический баланс Городищенского

муниципального района (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Городищенского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Городищенского муниципального района

А.А. Торгашина.

Глава Городищенского

муниципального района                                                                   С.Н. Будников

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации Городищенского

муниципального района

                                                                                                               от  09.06.2023 г.  № 900-п

Топливно-энергетический баланс

Городищенского муниципального района

Раздел 1. Порядок формирования топливно-энергетического баланса

Городищенского муниципального района

 1.1. Основания формирования топливно-энергетического баланса

Городищенского муниципального района:

- Федеральный закон от 27.07.2010 № 190-ФЗ "О теплоснабжении";

 - приказ Министерства энергетики Российской Федерации

от 29.10.2021 № 1169 "Об утверждении Порядка составления топливно-

энергетических балансов субъектов Российской Федерации, муниципальных

образований".

1.2. Источники информации для формирования топливно-

энергетического баланса Городищенского муниципального района.

Для заполнения строк и граф баланса использована информация,

предоставленная муниципальным унитарным предприятием "Жилищно-

коммунальное хозяйство Городищенского района" по формам федерального

статистического наблюдения  №46-ТЭ, №1-теп.

1.3. Общие положения.

Топливно-энергетический баланс Городищенского муниципального

района составлен на основе однопродуктовного энергетического баланса

в форме таблицы согласно приложению № 2 к Порядку составления

топливно-энергетических балансов субъектов Российской Федерации,

муниципальных образований, объединяющей данные однопродуктовых

энергетических балансов в единый баланс, отражающий указанные данные

в единых энергетических единицах.

Однопродуктовый энергетический баланс составлен в форме таблицы,

отражающей в натуральных единицах формирование предложения

отдельных видов энергетических ресурсов или их однородных групп

и их использование в процессах преобразования, передачи и конечного

потребления энергетических ресурсов.

Раздел 2. Однопродуктовый баланс потребления по

энергетическим ресурсам Городищенского муниципального района

Однопродуктовый баланс потребления по энергетическим ресурсам

(тепловой энергии) Городищенского муниципального района представлен

в тоннах условного топлива (т.у.т.) (Приложение № 1).

Раздел 3. Топливно-энергетический баланс Городищенского

муниципального района

 Топливно-энергетический баланс Городищенского муниципального

района составлен на основе однопродуктовного баланса энергетических

ресурсов, в форме таблицы в тоннах условного топлива (т.у.т.) (Приложение

№ 2).

 Для пересчета топлива и энергии в тонны условного топлива единица

натуральных показателей, в которых исчисляются энергетические ресурсы

умножается на коэффициенты пересчета в условное топливо исходя

из фактической калорийности топлива. Коэффициенты пересчета в условное

топливо приняты в соответствии с приложением 3 к Порядку составления

топливно-энергетических балансов субъектов Российской Федерации,

муниципальных образований.

Приложение №1

 к топливно-энергетическому  балансу

Городищенского муниципального района,

утвержденного постановлением

администрации Городищенского

                                   муниципального района

от  09.06.2023 г. №  900-п

Топливно-энергетический баланс  Городищенского муниципального района

т.у.т.

 Наименование показателей Номер

строк

баланса

Уголь Сырая

нефть

Нефтепр

одукты

Природный

газ

Прочее

твердое

топливо

(дрова)

Гидроэне

ргия и

НВИЭ

Атомн

ая

энерги

я

Электр

ическа

я

энерги

я

Тепловая

энергия

Всего

     1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

 Производство энергетических

ресурсов

1
- - - - - - - - - -

 Ввоз 2 - - - - - - - - - -
 Вывоз 3 - - - - - - - - - -
 Изменение запасов 4 - - - - - - - - - -
 Потребление первичной

энергии

5
- - - - - - - - - -

 Статистическое расхождение 6 - - - - - - - - - -
 Производство электрической

энергии

7
- - - - - - - - - -

 Производство тепловой энергии  8 - - - - - - - - 14037,93 14037,93

 Теплоэлектростанции 8.1. - - - - - - - - - -
 Котельные 8.2. - - - - - - - - 14037,93 14037,93

 Электрокотельные и

теплоутилизационные

установки

8.3.

- - - - - - - - - -

 Преобразование топлива 9 - - - - - - - - 13716,48 13716,48

 Переработка нефти 9.1. - - - - - - - - - -

 Переработка газа 9.2. - - - - - - - - 13716,48 13716,48

Обогащение угля 9.3. - - - - - - - - - -
 Собственные нужды 10 - - - - - - - - - -
 Потери при передаче 11 - - - - - - - - 3416,83 3416,83

 Конечное потребление

ресурсов

12
- - - - - - - - 10299,44 10299,44

 Сельское хозяйство,

рыболовство и рыбоводство

13
- - - - - - - - - -

Промышленность 14 - - - - - - - - - -
 Строительство 15 - - - - - - - - - -
 Транспорт и связь 16 - - - - - - - - - -
 Железнодорожный 16.1. - - - - - - - - - -
 Трубопроводный 16.2. - - - - - - - - - -
 Автомобильный 16.3. - - - - - - - - - -
 Сфера услуг 17 - - - - - - - - 2176,13 2176,13

 Население 18 - - - - - - - - 8123,31 8123,31

 Использование топливно-

энергетических ресурсов в

качестве сырья и на

нетопливные нужды

19

- - - - - - - - - -

Приложение №2

 к топливно-энергетическому   балансу

Городищенского муниципального района,

утвержденного постановлением

администрации Городищенского

                                   муниципального района

от  09.06.2023 г.  № 900-п

Однопродуктовый топливно-энергетический баланс субъекта

Российской Федерации, муниципального образования

  Отчетный год Прогнозный год

Строки топливно-энергетического

баланса

Номер строк

баланса

Тепловая энергия Тепловая энергия

Производство энергетических

ресурсов
1

-

-

Ввоз 2
-

-

Вывоз 3
-

-

Изменение запасов 4
-

-

Потребление первичной энергии 5
-

-

Статистическое расхождение 6
-

-

Производство электрической

энергии
7

-

-

Производство тепловой энергии 8 14037,93 14037,93

Теплоэлектростанции 8.1
-

-

Котельные 8.2 14037,93 14037,93

Электрокотельные и

теплоутилизационные установки
8.3

-

-

Преобразование энергетических

ресурсов
9 13716,48 13716,48

Переработка нефти 9.1
-

-

Переработка газа 9.2 13716,48 13716,48

Обогащение угля 9.3
-

-

Собственные нужды 10 0 0

Потери при передаче 11 3416,83 3416,83

Конечное потребление

энергетических ресурсов
12 10299,44 10299,44

Сельское хозяйство, рыболовство и

рыбоводство
13

-

-

Промышленность 14
-

-

Прочая промышленность
-

-

Строительство 15
-

-

Транспорт и связь 16
-

-

Железнодорожный 16.1
-

-

Трубопроводный 16.2
-

-

Автомобильный 16.3
-

-

Прочий 16.4
-

-

Сфера услуг 17 2176,13 2176,13

Население 18 8123,31 8123,31

Использование ТЭР в качестве

сырья и на нетопливные нужды
19

-

-